1

東南科技大學 100學年度第一學期 電機工程系 第七次系務會議記錄

時  間：100年 10月 18日(星期二)下午 16:10

地  點：炎黃大樓 401-1會議室

主  席：汪以仁 主任                       紀錄：陳碧珠

出席人員：如簽到簿 (應到：19人，實到：18人，缺席：1人)

壹、報告前次會議決議及主席交辦事項執行情形

無

貳、系務工作報告

一、主席報告

1. 學校已發文給北部高中職，希望能在專題，技能檢定輔導,社團活動等

事項與各高中職交流。請各同仁與各高中職再密切聯繫，已確定是否

有何需求。另將於 10月 30日填報各校預定報名本校人數。

2. 各單位模擬訪視於 11月中旬陸續展開。請本系同仁於明日下班前回傳

-確認後資料表檔案。(已於 9/27 日 14:21 寄檔案檔名：第 2次訪視表冊

系所資料表 100.8.5-電機 new.doc 給老師)

3. 請導師幫忙頒發獎狀。

4. 首頁已加入家長專區：可查缺曠、成績等。

5. 入學獎學金需要同學上網確認，請周錫強老師協助輔導（10/30 以前完

成）

6. OFFICE HOURS 請老師依填報時間地點等候學生諮商。

7. 10/30-11/4 期中週，請老師不要更動時間，務必於該週考試。

8. 本學期開始新生有連續 2/3不及格退學。

9. 請授課老師注意教學成效及教學秩序維護。並加強學生使用圖書館資

源。

10. 11/11光啟至校參訪；11/18聖心至校參訪，請各實驗室規劃參訪內容。

11. 課程地圖相關活動請林明贊老師負責、含邀請產業界至校演講未來產

業走向與需求人力需具備能力。

12. 單位網頁競賽第一名 10000元，第二名 8000 元，第三名 5000 元。

13. 請老師注意：計畫均須編列行政管理費、專利均須以學校名義申請（目

前專利移轉學校辦法正在審理，規劃須於 101/12/31 期限以前轉移）。

14. 系所綜合績效評核：新生註冊率%、單位學生維持率%、科大評鑑成績、

IEET認證結果。請大家共同齊心協力以獲得好成績。

15. 第三次教學研討會於 10/19(三)下午 15:10 舉行，由高慶源老師主講”數

學教學經驗分享”。

二、各組報告

學生輔導與師生活動組-召集人 周錫強老師

     2

明日 10/19(三)舉行學生大隊接力比賽，歡迎老師到場加油。

產學合作與教育推廣組-召集人 陳長煌老師

茂迪公司提供本系學生於 11/1~11/4 參觀工廠的機會，人數以一班為限。

參、提案討論

提案一、本系擬定運用”101 年度教育部獎補助款”購置設備清單，如附件，提

請討論。(提案人：圖書儀器設備組召集人 陳慶國老師)

說明：本系 101 年度教育部獎補助款設備購置項目共 5項，編列金額合計壹佰

萬零陸仟壹佰零伍元，物品購置項目 2 項，編列金額計壹萬貳仟貳

佰元，目前剩壹萬貳仟貳佰元之餘款尚未編列。

決議：修正後通過。

提案二：擬修訂本系教育目標及教師分組，提請討論。

說明：

(一)因應本系 101 學年度僅招收單班，考量量國家綠能及電腦科技發

展方向及同時期望能招收電子及資訊類學生，本系將原三個領域融

合成綠色電能領域及電腦科技應用領域，已於 100 年 8 月 16 日系務

會議通過，依此修訂本系教育目標為：

「1.本系教育著重於培育中、高階實務專業科技人才，學習包含綠色

電能與電腦科技應用兩大專業領域技能，以及增進人文素養教育的

薰陶；養成畢業生成為專業理論、實務能力和倫理道德兼備的實務

專業技術人才。…」

其餘部分據此一併修正。

(二)教師分「綠色電能」與「電腦科技應用」兩組，分組如下：

綠色電能組  電腦科技應用組

教師姓名 級職 備註 教師姓名 級職 備註

李清吟 教授  許新添 教授

吳炳煌 副教授  林英哲 副教授

陳長煌 副教授  陳平和 副教授

汪以仁 副教授  周錫強 助理教授

林明贊 助理教授  王彥傑 助理教授

陳慶國 助理教授  盧沛華 講師

掌易 講師  涂相麟 講師

林欽忠 講師  陳金龍 講師

洪宗榮 講師 專業基礎 鄭輔仁 講師 專業基礎

   高慶源 講師 專業基礎

決議：照案通過。

     3

提案三、101 學年度四年制電機工程系課表修訂草案，提請討論。(提案人：

課程與教學組召集人 林明贊老師)

說明：目前 101 學年度四技入學課程表，依據綠色電能科技及電腦科技應用組

來規劃，專業必修科目不變，修訂三、四年級之專業選修課程，如附件。

決議：俟課程組收集教師意見回饋，召開課程委員會修改課程草案，再另行提

案。

肆、臨時動議

伍、主席結論

陸、散會